令和７年５月１５日

各支部事務責任者様

三重県剣道連盟

会長 中森博文

                               ＜公印省略＞

国スポ予選会について

 表記の件につきまして、下記の通り実施致します。申込基準に従って、下記締め切

り日までに申し込んでください。

尚、『日スポ協の公認体育指導員資格を有する者（予選会実施時点資格受有）を監

督として必ず選手の中に 1 名含まなければならない』という条件の徹底に伴い、予選

会の結果のみで選手決定はせず、三剣連にて決定させていただく場合があります。

予めご了承ください。

記

 １．日時    令和 ７年 ６月 ８日（日）

開  場       ８：３０

          竹刀検量       ８：３０～９：１０

          受  付       ８：３０～９：１０

          審判会議       ８：４５（第二競技場）

          開会式        ９：３０

 ２．場所     DMG MORI アリーナ 第一競技場

          伊賀市ゆめが丘 1 丁目１－３

         （０５９５－２２－０５９０）

 ３．申込     【申込について】申し込みは個人申し込みにてお願いします。

          申し込み書に必要事項をご記入の上、下記のいずれかの方法で

お申し込みください。

※ふるさと登録用紙は押印の上、郵送してください。

ふるさと登録用紙は三重県スポーツ協会 HP 又は三剣連 HP から

印刷できます。

【締め切り】   令和 ７年 ６月２日（月）〆切

          【申込先】

郵送    514-0007 津市大谷町 152 大谷ﾊｲﾑ 1-202

                三重県剣道連盟宛

          メール      sankenren@soleil.ocn.ne.jp
                    FAX         059-229-7407

                    ＬＩＮＥ      申込用紙の『写メ』を事務局 玉置又は濱﨑へ

               【参加料】    参加料５００円を当日受付にてお支払いください。

※日スポ協公認体育指導員の資格をお持ちの方は、申込み時に必ず公認番号をご記入くださ

い。

mailto:sankenren@soleil.ocn.ne.jp

４．出場区分

① 第７９回国民スポーツ大会剣道競技 成年男子の部

     ・開催日  令和 ７年  ９月２９日（月）～１０月１日（水）

     ・開催地  滋賀県 湖南市総合体育館

・所属都道府県

ア）居住地を示す現住所

イ）勤務地

ウ）ふるさと選手制度登録者

※ア、イから参加する場合は、令和７年４月３０日から本大会参加

時まで、引き続き当該地に、それぞれ居住、勤務又は通学してい

なければならない。

ただし、「ふるさと」を選択する場合は、この限りではない。

・年齢基準

      先鋒 ２０００年４月２日以降、２００７年４月１日までに生まれた者

次鋒 １９９０年４月２日以降、２０００年４月１日までに生まれた者

中堅 １９８０年４月２日以降、１９９０年４月１日までに生まれた者

      副将 １９７０年４月２日以降、１９８０年４月１日までに生まれた者

大将 １９７０年４月１日以前に生まれた者

② 第７９回国民スポーツ大会剣道競技 成年女子の部

・本大会実施期日、場所、所属都道府県は成年男子の部と同じ

・東海ブロック予選会

  日時   令和 ７年 ８月１７日（日）

  場所   静岡県 静岡県武道館

・年齢基準

先鋒 １９９５年４月２日以降、２００７年４月１日までに生まれた者

中堅  １９８５年４月２日以降、１９９５年４月１日までに生まれた者

大将 １９８５年４月１日以前に生まれた者

※ 東海ブロック予選会優勝チームのみが本大会に出場する。

第６０回大会より、成年の所属都道府県が上記のア）～ウ）に統一されました。

これに伴い、県内の中学・高校卒業後、下宿をするなど実際の居住地を県外へ移し

大学に進学されている方で三重県予選会に参加希望の方は、「ふるさと選手登録」を

する必要があります。初めてふるさと登録をされる方は＜様式１－A＞を、

引き続き登録をされる方は＜様式１－B＞を申込と同時に提出してください。

※ ふるさと登録についてご不明な点がありましたら、三剣連までご連絡下さい。

 ※ 少年男子及び女子の選手は従来通り高体連からの選出になります。

選手の皆様へ

試合は面マスク（マスク）又はシールドのどちらかをご着用ください。

当日竹刀検量を行います。